令和２年９月２９日

保護者 様

港区立高松中学校

 校 長  釼持 利行

令和３年度前期 特別支援教室への通級および学習支援員の配置の希望について

日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力いただき感謝申し上げます。

さて、本校では、コミュニケーションや学習面で課題や心配がある生徒を対象に、生活面や学習

面での困難さを軽減する支援を行う特別支援教室（しいの木ルーム）を開室しております。

また、通常の学級での一斉指導において、学習内容を理解する際、苦手な部分を補うために、

学習支援員を配置しているところです。

現在、これらの支援を受けておらず、以降、特別支援教室の通級あるいは、学習支援員の配

置を希望される保護者の方、また、来年度も継続して特別支援教室の利用や学習支援員の配置

を希望される保護者の方は 10月30日（金）までに、担任、特別支援教育コーディネーター、また

は副校長に御相談ください。

   （問い合わせ） 副校長  鈴木 格也

電話 ３４４１－６２３９